2do. Trimestre 2019
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de junio de 2019

Sty

IMJUVER

(Pesos)

instituto Municipat de la Juventud
PLAYAS DE ROSARITO

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

1,837,500

300,000
1,537,500

1,534,428
412,913
39,599
83,668

303,072

73,330

73,330
. 73,330 -

26,823

26,823
. 26,823 -
202,919

498,391
701,310

2,530,000

2,530,000

2,245,728
836,926
126,108
222,130

1,080,564

284,272

28,181
27,997

184
28,181

39,936

39,936
39,936
216,155

282,236
498,391
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